Протокол № 210
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               24 сентября 2012 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
3. Прекращение действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и прекращение членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
4. Прием в члены НП СРО «ОСОТК» и выдача члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
 Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьАвтоматика»
	5257044560
	1025202408582
	Изменение перечня видов работ
	0031-27082012-5257044560-С-118-008
	0031-24092012-5257044560-С-118-009

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоинфотранс»
	7723639994
	1077763805283
	Замена бланка свидетельства
	0370-22082011-7723639994-С-118-002
	0370-24092012-7723639994-С-118-003

	3.
	Закрытое акционерное общество  Научно-производственное объединение «Экологияэнергосинтез»
	7826735690
	1037851011329
	Замена бланка свидетельства
	0380-04072011-7826735690-С-118-004
	0380-24092012-7826735690-С-118-005

Начало действия новых Свидетельств – с «25» сентября 2012 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

П. 7.11 Положения «О порядке выдачи свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов» содержит требование о наличии у члена НП СРО «ОСОТК» действующего договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Согласно п.5.3 Правил саморегулирования НП СРО «ОСОТК» и п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» член НП СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности. Из п.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» следует, что отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности является основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ОСОТК».

В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью  «Югдоркомплект» (ИНН 6141017262, ОГРН 1026101844570) выявлено, что у данного члена НП СРО «ОСОТК» отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В отношении указанного члена НП СРО «ОСОТК» «22» мая 2012 г. было начато дисциплинарное производство и вынесено Предупреждение об устранении нарушения в срок до «05» июня 2012 г.

Уведомление о начале дисциплинарного производства и Предупреждение об устранении нарушения были направлены ООО «Югдоркомплект» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении на юридический адрес организации. Однако уведомление о вручении почтового отправления было утеряно ФГУП «Почта России». В связи с чем НП СРО «ОСОТК» подало в ФГУП «Почта России» обращение по вопросу розыска утерянного документа, а также ООО «Югдоркомплект»  были еще раз направлены уведомление о начале дисциплинарного производства и повторное Предупреждение об устранении нарушения от «13» августа 2012 года со сроком устранения нарушения до «01» сентября 2012 года
«17» сентября 2012 года на обращение НП СРО «ОСОТК» от ФГУП «Почта России» получен ответ о том, что почтовое отправление вручено адресату «07» июня 2012 года. Повторное почтовое отправление вернулось в НП СРО «ОСОТК» с пометкой «адресат не значится».
Уведомления о начале дисциплинарного производства и Предупреждения об устранении нарушения направляются НП СРО «ОСОТК» по юридическому адресу организации, а также по иному дополнительному адресу, указанному членом НП СРО «ОСОТК». В случае с ООО «Югдоркомплект» информации об ином дополнительном адресе предоставлено не было. При обращении в ИФНС с просьбой об оказании помощи в установлении местонахождения организации, НП СРО «ОСОТК» получает отказ в предоставлении информации.

Согласно пп. «в» п. 1 ст. 5 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее - Закон N 129-ФЗ) в ЕГРЮЛ содержатся сведения о местонахождении постоянно действующего исполнительного органа юридического лица, по которому с ним осуществляется связь. В силу п. 5 ст. 5 Закона N 129-ФЗ юридическое лицо в течение трех дней с момента изменения своего местонахождения обязано сообщить об этом в регистрирующий орган. В базе данных ФНС, содержащейся на сайте www.nalog.ru, информация о внесении изменений в ЕГРЮЛ, связанных со сменой места нахождения ООО «Югдоркомплект» отсутствует.

Член НП СРО «ОСОТК» считается извещенным надлежащим образом, если почтовое отправление, направленное по последнему известному НП СРО «ОСОТК»  месту нахождения организации, не вручено из-за отсутствия адресата по указанному адресу.
Уведомление об устранении нарушений и документы, подтверждающие устранения нарушений, компанией по настоящее время не представлены.

В соответствии с п.п. б) п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» в случае однократного в течение одного календарного года нарушения членом Партнерства требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства применяется мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида (видов) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.

Согласно п.6.11 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с «24» сентября 2012 года на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем до «22» ноября 2012 года, следующему члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Югдоркомплект»
	6141017262
	1026101844570

	0279-06062011-6141017262-С-118-002

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и о прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

На основании п.5.1.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении общества с ограниченной ответственностью «Виктория Строй Груп» (ИНН 3810053052, ОГРН 1083810002671) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «21» сентября 2012 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №199 от 23.07.2012 г.).

Уведомление о приостановке действия свидетельства было направлено Обществу с ограниченной ответственностью «Виктория Строй Груп» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Однако почтовое отправление вернулось в адрес НП СРО «ОСОТК» с пометкой:  «организация по адресу не зарегистрирована». Дополнительными сведениями о местонахождении Общества с ограниченной ответственностью «Виктория Строй Груп» НП СРО «ОСОТК» не располагает.
По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и пп. «в» п. 5.4.3. Положения  «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного Кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0379-21022011-3810053052-С-118-001, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Виктория Строй Груп» (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №126 от 21.02.2011 г.) с «24» сентября 2012 года.

Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Виктория Строй Груп» в НП СРО «ОСОТК» (ИНН 3810053052, ОГРН 1083810002671)  с «24» сентября 2012 года (на основании п.5 ч.2 ст. 55.7, ч.3 ст. 55.7, ч.16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»).

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены НП СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «РТМ Трансформатор»
	3849024399
	1123850032690

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РТМ Трансформатор» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена

НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №17»
	2465205364
	1082468008083

	12.09.2012 г.
	20.09.2012 г.

 Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/